Anderung der Kantonsverfassung vom 22. Marz 2012

uber die Organisation der Gerichte
(Gerichtsorganisation)

17. Juni 2012

angenommen

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 18. August 2021 22:15

Eingegangene Stimmzettel

38.06% 186761 71072
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim angenommen 72.81% 27.19%
Allschwil Arlesheim angenommen 71.34% 28.66%
Arlesheim Arlesheim angenommen 77.21% 22.79%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 72.85% 27.15%
Binningen Arlesheim angenommen 75.06% 24.94%
Birsfelden Arlesheim angenommen 70.90% 29.10%
Bottmingen Arlesheim angenommen 80.37% 19.63%
Ettingen Arlesheim angenommen 76.35% 23.65%
Miinchenstein Arlesheim angenommen 76.80% 23.20%
Muttenz Arlesheim angenommen 74.91% 25.09%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 77.65% 22.35%
Pfeffingen Arlesheim angenommen 79.22% 20.78%
Reinach (BL) Arlesheim angenommen 75.50% 24.50%
Schénenbuch Arlesheim angenommen 76.40% 23.60%
Therwil Arlesheim angenommen 75.92% 24.08%
Blauen Laufen abgelehnt 33.33% 66.67%
Brislach Laufen abgelehnt 33.81% 66.19%
Burg im Leimental Laufen abgelehnt 46.05% 53.95%
Dittingen Laufen abgelehnt 25.60% 74.40%
Duggingen Laufen angenommen 58.98% 41.02%
Grellingen Laufen abgelehnt 36.99% 63.01%
Laufen Laufen abgelehnt 32.37% 67.63%
Liesberg Laufen abgelehnt 35.29% 64.71%
Nenzlingen Laufen abgelehnt 34.17% 65.83%
Roggenburg Laufen abgelehnt 31.67% 68.33%
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Anderung der Kantonsverfassung vom 22. Marz 2012 iiber die Organisation der Gerichte (Gerichtsorganisation)

Roschenz
Wahlen
Zwingen
Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Fillinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
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Laufen
Laufen
Laufen
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach

abgelehnt

abgelehnt

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen

27.46%
30.79%
39.53%
73.90%
65.18%
66.61%
70.04%
68.84%
73.91%
64.63%
70.72%
68.51%
68.02%
71.62%
67.96%
65.78%
65.22%
53.47%
65.78%
43.26%
64.78%
60.90%
57.59%
45.35%
67.11%
59.15%
51.02%
47.54%
44.22%
69.06%
56.58%
63.78%
62.78%
52.41%
58.01%
40.51%
59.21%
62.30%
61.11%
50.00%
57.31%
46.32%
56.22%
59.00%

72.54%
69.21%
60.47%
26.10%
34.82%
33.39%
29.96%
31.16%
26.09%
35.37%
29.28%
31.49%
31.98%
28.38%
32.04%
34.22%
34.78%
46.53%
34.22%
56.74%
35.22%
39.10%
42.41%
54.65%
32.89%
40.85%
48.98%
52.46%
55.78%
30.94%
43.42%
36.22%
37.22%
47.59%
41.99%
59.49%
40.79%
37.70%
38.89%
50.00%
42.69%
53.68%
43.78%
41.00%



Anderung der Kantonsverfassung vom 22. Marz 2012 iiber die Organisation der Gerichte (Gerichtsorganisation)

Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach

Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

abgelehnt
angenommen
angenommen
abgelehnt
angenommen
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
angenommen
abgelehnt
angenommen

40.29%
60.33%
56.38%
45.05%
50.79%
54.32%
49.57%
48.99%
48.88%
51.56%
41.05%
44.00%
47.81%
45.19%
52.51%
53.22%
35.33%
67.56%

59.71%
39.67%
43.62%
54.95%
49.21%
45.68%
50.43%
51.01%
51.12%
48.44%
58.95%
56.00%
52.19%
54.81%
47.49%
46.78%
64.67%
32.44%



Anderung der Kantonsverfassung vom 22. Mdrz 2012 {iber die Organisation der Gerichte (Gerichtsorganisation)

Nein Ja

© 2024 Kanton Basel-Landschaft



Anderung der Kantonsverfassung vom 22. Marz 2012 iiber die Organisation der Gerichte (Gerichtsorganisation)

Bezirke

Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim angenommen 75.06% 24.94%
Laufen abgelehnt 34.91% 65.09%
Liestal angenommen 69.26% 30.74%
Sissach angenommen 57.70% 42.30%
Waldenburg abgelehnt 48.98% 51.02%
Total angenommen 67.56% 32.44%
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Anderung der Kantonsverfassung vom 22. Marz 2012 iiber die Organisation der Gerichte (Gerichtsorganisation)

Nein Ja
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Anderung der Kantonsverfassung vom 22. Marz 2012 iiber die Organisation der Gerichte (Gerichtsorganisation)

Statistik
Eingegangene

Gemeinde Bezirk  Stimmberechtigte Stimmzettel ~ Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6595 2609 39.56 %
Allschwil Arlesheim 13351 5338 39.98 %
Arlesheim Arlesheim 6110 2522 41.28%
Biel-Benken Arlesheim 2234 977 43.73%
Binningen Arlesheim 10074 4303 42.71 %
Birsfelden Arlesheim 6749 2182 32.33%
Bottmingen Arlesheim 4160 1876 45.10 %
Ettingen Arlesheim 3493 1414 40.48 %
Minchenstein Arlesheim 1747 2952 38.11%
Muttenz Arlesheim 12068 4375 36.25%
Oberwil (BL) Arlesheim 7239 2775 38.33%
Pfeffingen Arlesheim 1595 677 42.45 %
Reinach (BL) Arlesheim 13326 5131 38.50 %
Schonenbuch Arlesheim 1038 429 41.33%
Therwil Arlesheim 6785 2572 37.91%
Blauen Laufen 544 205 37.68%
Brislach Laufen 1140 364 31.93%
Burg im Leimental Laufen 192 78 40.62 %
Dittingen Laufen 546 126 23.08%
Duggingen Laufen 973 309 31.76 %
Grellingen Laufen 1109 503 45.36 %
Laufen Laufen 3434 1456 42.40 %
Liesberg Laufen 886 331 37.36%
Nenzlingen Laufen 317 122 38.49 %
Roggenburg Laufen 259 61 23.55%
Roschenz Laufen 1414 542 38.33%
Wahlen Laufen 986 317 32.15%
Zwingen Laufen 1439 439 30.51%
Arisdorf Liestal 1186 361 30.44 %
Augst Liestal 627 242 38.60 %
Bubendorf Liestal 3132 1172 37.42%
Frenkendorf Liestal 3665 1215 33.15%
Flllinsdorf Liestal 2781 1008 36.25 %
Giebenach Liestal 676 217 32.10%
Hersberg Liestal 241 84 34.85%
Lausen Liestal 3068 1102 35.92%
Liestal Liestal 8683 3727 42.92 %
Lupsingen Liestal 980 434 44.29 %
Pratteln Liestal 8018 2837 35.38%

© 2024 Kanton Basel-Landschaft



Anderung der Kantonsverfassung vom 22. Marz 2012 iiber die Organisation der Gerichte (Gerichtsorganisation)

Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
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Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

492
1004
1142
419
575
499
749
447
3949
202
219
1350
378
121
937
681
182
352
1485
427
587
235
617
4388
497
681
947
530
498
293
345
1738
400
475
555
1135
403
1627
392
704
257
123
1148
1534

187
474
409
150
203
187
260
159

1417

91
79
464
152
68
365
234
76
137
467
171
191
82
243

1535
183
242
341
243
186
107
144
642
196
188
198
381
122
566
186
233
102

50
409
442

38.01%
47.21%
35.81%
35.80 %
35.30%
37.47%
34.71%
35.57%
35.88%
45.05 %
36.07 %
3437 %
40.21 %
56.20 %
38.95%
34.36 %
41.76 %
38.92%
31.45%
40.05%
32.54%
34.89 %
39.38%
34.98 %
36.82%
35.54 %
36.01%
45.85%
37.35%
36.52 %
41.74 %
36.94 %
49.00 %
39.58 %
35.68 %
33.57%
30.27 %
34.79%
47.45%
33.10%
39.69 %
40.65%
35.63%
28.81%



Anderung der Kantonsverfassung vom 22. Marz 2012 iiber die Organisation der Gerichte (Gerichtsorganisation)

Reigoldswil Waldenburg 1118 353 31.57%
Titterten Waldenburg 331 181 54.68 %
Waldenburg Waldenburg 733 192 26.19%
Total 186761 71072 38.06 %
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 118 1 1813 677
Allschwil Arlesheim 339 10 3559 1430
Arlesheim Arlesheim 139 27 1819 537
Biel-Benken Arlesheim 43 679 253
Binningen Arlesheim 213 3070 1020
Birsfelden Arlesheim 88 39 1457 598
Bottmingen Arlesheim 78 15 1433 350
Ettingen Arlesheim 82 1017 315
Minchenstein Arlesheim 148 2152 650
Muttenz Arlesheim 244 3093 1036
Oberwil (BL) Arlesheim 142 16 2032 585
Pfeffingen Arlesheim 13 0 526 138
Reinach (BL) Arlesheim 228 128 3605 1170
Schénenbuch Arlesheim 18 0 314 97
Therwil Arlesheim 103 65 1825 579
Blauen Laufen 3 1 67 134
Brislach Laufen 13 2 118 231
Burgim Laufen 2 0 35 41
Leimental

Dittingen Laufen 1 0 32 93
Duggingen Laufen 14 0 174 121
Grellingen Laufen 11 0 182 310
Laufen Laufen 34 1 460 961
Liesberg Laufen 5 3 114 209
Nenzlingen Laufen 2 0 41 79
Roggenburg Laufen 1 0 19 41
Roschenz Laufen 3 0 148 391
Wahlen Laufen 2 0 97 218
Zwingen Laufen 7 7 168 257
Arisdorf Liestal 16 4 252 89
Augst Liestal 17 1 146 78
Bubendorf Liestal 52 6 742 372
Frenkendorf Liestal 41 19 809 346
Fillinsdorf Liestal 32 10 665 301
Giebenach Liestal 10 0 153 54
Hersberg Liestal 2 53 29
Lausen Liestal 52 15 732 303
Liestal Liestal 146 47 2421 1113
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Anderung der Kantonsverfassung vom 22. Marz 2012 iiber die Organisation der Gerichte (Gerichtsorganisation)

Lupsingen Liestal 15 0 285 134
Pratteln Liestal 144 33 1905 755
Ramlinsburg Liestal 5 1 123 58
Seltisberg Liestal 20 1 298 155
Ziefen Liestal 18 0 255 136
Anwil Sissach 5 1 77 67
Bockten Sissach 14 2 123 64
Buckten Sissach 9 0 77 101
Buus Sissach 11 2 160 87
Diepflingen Sissach 3 0 95 61
Gelterkinden Sissach 62 4 778 573
Hafelfingen Sissach 0 39 47
Hemmiken Sissach 0 51 25
Itingen Sissach 15 1 265 183
Kanerkinden Sissach 0 75 72
Kilchberg (BL) Sissach 2 29 32
Laufelfingen Sissach 18 1 153 193
Maisprach Sissach 11 0 154 69
Nusshof Sissach 0 0 43 33
Oltingen Sissach 10 0 81 46
Ormalingen Sissach 13 0 285 169
Rickenbach (BL) Sissach 5 0 87 79
Rothenfluh Sissach 10 0 105 76
Rimlingen Sissach 3 0 32 47
Riinenberg Sissach 10 5 135 93
Sissach Sissach 53 10 917 555
Tecknau Sissach 3 0 110 70
Tenniken Sissach 10 0 116 116
Thiirnen Sissach 6 0 192 143
Wenslingen Sissach 12 0 107 124
Wintersingen Sissach 0 104 81
Wittinsburg Sissach 2 59 41
Zeglingen Sissach 0 56 83
Zunzgen Sissach 37 0 365 240
Arboldswil Waldenburg 8 0 106 82
Bennwil Waldenburg 0 82 100
Bretzwil Waldenburg 0 96 93
Diegten Waldenburg 11 0 201 169
Eptingen Waldenburg 5 0 58 59
Holstein Waldenburg 19 0 268 279
Lampenberg Waldenburg 8 0 87 91
Langenbruck Waldenburg 8 0 116 109
Lauwil Waldenburg 7 0 39 56
Liedertswil Waldenburg 0 0 22 28
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Anderung der Kantonsverfassung vom 22. Marz 2012 iiber die Organisation der Gerichte (Gerichtsorganisation)

Niederdorf Waldenburg 20 0 186 203
Oberdorf (BL) Waldenburg 26 0 188 228
Reigoldswil Waldenburg 12 2 178 161
Titterten Waldenburg 10 0 91 80
Waldenburg Waldenburg 8 0 65 119
Total 3170 490 45541 21871
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